
報道関係各位 
2023 年 12 月 19 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社伊藤園（社長：本庄大介  本社：東京都渋谷区）は、2023 年 8 月 21 日（月）

から 9 月 30 日（土）までの期間に実施した、“お～いお茶『お茶で高知を美しく。』キャ

ンペーン”の一環として、岸本海岸にて 12 月 23 日(土)に行われる「物部川 21 世紀の森

と水の会が取り組む物部川プラごみ調査＆清掃活動」に参加いたします。 

 つきましては、報道関係の皆様にご取材を賜りたく、ご案内申し上げます。ご取材い

ただける際は、必要事項をご記載の上、別紙の FAX 返信用紙もしくはメールにて、12 月

22 日（金）までにご返信いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 
記 

 日時     ：12 月 23 日（土）9 時 00 分 ～ 12 時 00 分 

小雨決行（悪天候の場合は延期） 

開催場所 ：岸本海岸（香南市香我美町岸本、香宗川放水路東側）  

 活動時間 ：9 時 00 分～12 時 00 分(予定) 

 活動内容 ：プラスチック関係のごみの種類や重さ、量等の調査と清掃活動を行いま

す。なお、調査結果は「物部川フォーラム」（令和 6 年 1 月 31 日開催）

等で活用させていただきます。 

以上 

お～いお茶『お茶で香川を美しく。』キャンペーン 

当社では、日本各地の環境保全・整備活動を支援し、地域の皆様と一緒に環境保全活

動を 2010 年度から実施しています。この一環で、期間中の「お～いお茶」ブランド全

飲料･リーフ製品の売上の一部を、高知県の「清流保全活動」に寄付しています。７回目

の開催となった今回は、期間中に店頭の販促物や様々な場面で、認知を広げて参りまし

た。今後も本活動を通じて、地域社会の活性化と地域住民の皆様の元気や笑顔のある暮

らしに貢献してまいります。 

（※）2011 年度は東日本大震災のため実施していません。 

 

 

 

 

 

  

･･･ 上記活動に関するお問い合わせ先 ･･･ 
 

株式会社 伊藤園 販売促進部五課 担当：水間 

TEL 070-7601-9363 Mail to-mizuma@itoen.co.jp 

 

 

       

 

 ～     『お茶で高知を美しく。』キャンペーン～ 

「物部川プラごみ調査＆清掃活動」のご案内 

  12月 23日（土）、岸本海岸にて開催 

詳細はこちら 

https://www.itoen.co.jp/kirei/ 

https://www.itoen.co.jp/kirei/


  当日のタイムスケジュール  

   

  ～8：50 集合 

 

9:00 開会式 

 

9:40 岸本海岸にて活動開始 

 

12:00 作業終了次第解散 
  
（※）スケジュールは、当日の進行により多少前後する場合がございます 

  会場のご案内  

【開催場所】岸本海岸（香南市香我美町岸本、香宗川放水路東側） 

(※)駐車場は「旧横綱市」を確保しています。 

【集合場所】お～いお茶ののぼり旗を目印にお集まりください。 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  当日の緊急連絡先   
 
株式会社伊藤園 販売促進部 5 課 水間 

電話番号 070-7601-9363 

（※）荒天により開催が延期・中止となる場合、お申込みいただいた皆様に上記の電話番号よりご連絡させていただ

く場合があります 

 

駐車場（旧横綱市） 



 
 

伊藤園と高知県による 

「物部川プラごみ調査＆清掃活動」開催のご案内 

株式会社 伊藤園 販売促進部五課 水間 宛 

FAX 087-864-3666 

Mail to-mizuma@itoen.co.jp 
ご多用の中恐れ入りますが、下記の必要事項をご記入のうえ、12 月 22 日（金）までに FAX

にてご返信いただきますようお願い申し上げます。なお、メールにてご返信いただく場合は、

下記の①～⑧の必要事項を上記メール宛にご送付いただきますようお願い申し上げます。 
 

お～いお茶『お茶で高知を美しく。』キャンペーン 

「物部川プラごみ調査＆清掃活動」 

12月 23日（土）9時００分 ～ 

集合場所：岸本海岸 
 

①貴 社 名  

②部 署 名  

③お名前  

④来場人数           名 （内カメラ      名） 

⑤自動車の利用 □自動車で来場します        □自動車では来場しません 

⑥撮 影 □ムービー         □スチール        □撮影無し 

⑦連 絡 先 ＴＥＬ ＦＡＸ 

⑧当日の緊急連絡先    

 

≪備考欄≫  取材に際し、ご要望、ご質問等ございましたらご記入ください。 

返信用紙 

 
 

mailto:to-mizuma@itoen.co.jp

